[image: Герб Усвятского района]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    У С В Я Т С К О Г О    Р А Й О Н А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2018 г.                                       № 47-п2
рп.  Усвяты

О внесении изменений в Постановление от 30.12.2014 г. № 68-п2 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности»

  В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» с изменениями и дополнениями, в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Усвятского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, во исполнение Протеста Невельской межрайонной прокуратуры от 19.06.2018 г. № 2.8-02-218, Администрация Усвятского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальных услуг: «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности»  утвержденный постановлением Администрации Усвятского района от 30.12.2014 г. № 68-п2 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности» изложив п. 5.2.2. Приложения в следующей редакции:
             «Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
[bookmark: dst220]   1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: dst221][bookmark: dst102]   2) нарушение срока предоставления государственной или муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
    3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
[bookmark: dst103]             4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
[bookmark: dst222][bookmark: dst105]              5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
                6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
[bookmark: dst223]              7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
[bookmark: dst224]               8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
[bookmark: dst225]    9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
               2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Новая Жизнь» и на официальном сайте муниципального образования «Усвятский район» http://usvjaty.reg60.ru.
  3.  Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела по земельным и имущественным отношениям Администрации Усвятского района    Шевкова А. И.

Глава района                                                                             В. В. Иващенко

image1.png